
Delibera 8/2024: Implementazione piattaforma certificata di e-procurement 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO 

- la Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 109 del 24/02/2014 avente ad oggetto “L.R. 24/06/2011, nr. 17, come 

modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 , L.R., 25.11.2013, nr. 43 – Costituzione dell’Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona- ASP N. 2 della Provincia di Teramo – Determinazione numerica dei membri 

dell’Assemblea dei soggetti portatori di interesse, L.R. nr. 17/2011, art. 9.”; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 673 del 02/11/2020 avente ad oggetto la “L.R. 24 giugno 2011, nr. 17, art. 

11, comma 4 - Formale ricostituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona – ASP n. 2 della Provincia di Teramo”; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 22/03/2021 avente ad oggetto la “L.R. 24 giugno 2011, nr. 17, art. 

11 - Formale reintegrazione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

– ASP n. 2 della Provincia di Teramo”; 

- lo Statuto dell’ASP 2 Teramo, omologato con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

- il Regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 79/a 

del18/12/2015; 

PREMESSO  

- che ai sensi del comma 3 dell’articolo 25 «le stazioni appaltanti e gli enti concedenti non dotati di una propria 

piattaforma di approvvigionamento digitale si avvalgono delle piattaforme messe a disposizione da altre 

stazioni appaltanti o enti concedenti, da centrali di committenza o da soggetti aggregatori, da regioni o 

province autonome, che a loro volta possono ricorrere a un gestore del sistema che garantisce il 

funzionamento e la sicurezza della piattaforma»; 

- ai sensi dell’art.26 del Decreto Legislativo n. 36/2023 «i requisiti tecnici delle piattaforme di 

approvvigionamento digitale, nonché la conformità di dette piattaforme a quanto disposto dall’articolo 22, 

comma 2, sono stabilite dall’AGID di intesa con l’ANAC e la Presidenza del Consiglio dei ministri, 

Dipartimento per la trasformazione digitale,» e con il medesimo provvedimento «sono stabilite le modalità 

per la certificazione delle piattaforme di approvvigionamento digitale»; 

- ai sensi dell’art. 225 del Decreto Legislativo n. 36/2023 «Il requisito di qualificazione di cui all’articolo 4, 

comma 1, lettera c) e all’ articolo 6, comma 1, lettera c) dell’Allegato II-4 del codice è richiesto a decorrere 

dal 1° gennaio 2024»; 

PRESO ATTO 

- il Comune di Civitaquana, ha reso disponibile la piattaforma di e-Procurement certificata “CUC 

CIVITAQUANA” in dotazione, per la gestione autonoma delle gare in piena aderenza alla normativa 

richiamata in premessa.  

RITENUTO 

- che l’ASP non ha allo stato una piattaforma idonea ai sensi dei richiamati artt. 25 e 26 del Decreto Legislativo 

n. 36/2023; 

- necessario e opportuno, organizzarsi al fine di avvalersi del servizio messo a disposizione dal Comune di 

Civitaquana, per la spesa di € 1.500,00/anno oltre IVA, anche al fine di rispondere ai principi di cui agli art.1 

(Principio del risultato), 2 (Principio della fiducia) e 3 (Principio dell’accesso al mercato) di cui al Decreto 

Legislativo n. 36/2023; 

- che si rende pertanto necessario impartire apposito indirizzo al Vice-Direttore, al fine si sottoscrivere apposito 

accordo con il Comune di Civitaquana finalizzato all’uso della piattaforma certificata di e-procurement CUC 

CIVITAQUANA, al fine di poter definire gli atti di acquisto nel rispetto della vigente normativa sulla 

trasparenza dei contratti pubblici;  

ACQUISITI i pareri favorevoli in calce alla presente deliberazione; 

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impartire appositi indirizzi la Vice-Direttore al fine di sottoscrivere un accordo con il Comune di 

Civitaquana finalizzato all’uso della piattaforma certificata di e-procurement CUC CIVITAQUANA, 

al fine di poter definire gli atti di acquisto nel rispetto della vigente normativa sulla trasparenza dei 

contratti pubblici, a fronte del rimborso del costo in quota parte della piattaforma certificata stabilito 

in € 1.500,00/anno oltre IVA; 

3. di delegare il Vice-Direttore dell’ASP, Dott.ssa Manuela Gasparrini, alla sottoscrizione della proposta 

di utilizzo della piattaforma di cui al punto precedente; 

4. di dare atto che ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato 

all'albo pretorio on line per 15 giorni secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti; 

5. di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo. 

 

Con separata votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Il Segretario verbalizzante della seduta 

 Il Vice-Direttore 

Dott.ssa Manuela Gasparrini  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto 

Il Vice-Direttore 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 

Il Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Alessandra Troiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 
Avv. Giulia Palestini Presidente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 
Sig. Antonio Samuele Componente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 8 del 27/02/2024 

 

OGGETTO 

IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA DIGITALE CERTIFICATA DI E-

PROCUREMENT CUC CIVITAQUANA.  

Il giorno 27 febbraio 2024 alle ore 09:30 presso la Sede Legale della ASP n. 2 della di Teramo, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

1) Avv. Giulia Palestini Presidente 

2) Sig. Antonio Samuele Componente 

3) ----------------- 

 

Funge da Segretario del CDA la dott.ssa Manuela Gasparrini, Vice Direttore dell’Asp 2 Teramo di 

Atri (Te) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice-Direttore certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi, a far data dal  

 

Il Responsabile del Servizio 

Il Vice-Direttore 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


